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SPRAWOZDANIE Z BADAN
Nr 236/T/2020

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktorego probke poddano badaniu:
RW-CEE-0063 Wetna skalna ROCKROLL gr 150 mm.

Nazwa i adres zlecajgcego przeprowadzenie badari:
Lubuski Wojewddzki Inspektor Nadzoru Budowlanego, ul. Kosynieréw Gdynskich 75, 66-400 Gorzéw Wielkopolski

Imiii nazwisko i stanowisko stuzbowe irzeirowadzaliceio badania:

A. Oznaczenie probki

1. Miejsce pobrania prébki:
u sprzedawcy: ,KOPELIA" Sp. z 0.0., ul. Kosciuszki 22, 69-100 Stubice

2. Data pobrania proébki: 23 lipca 2020 r. nr protokolu pobrania probki: 7/2020
(nr akt sprawy: WWB7782.3.3.2020)
3. Data dostarczenia probki: 28 lipca 2020 r. nr protokotu przyjecia prébki: 1

4., Producent:
ROCKWOOL Polska Sp. z 0.0., 66-131 Cigacice, ul. Kwiatowa 14
Zaktad w Matkini, 07-320 Matkinia, ul. Jana Il Sobieskiego

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy:
PLO2MAL7LINE120200218.132556.

6. Termin trwato$ci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: brak danych

7. Okreslenie sposobu opakowania prébki: oznakowano jako prébka do badan i oklejono tasémg z
napisem WINB Gorzéw Wikp.

8. Wielkosc¢ serii lub partii produkcyjnej, z ktérej pobrano prébke: 107 rolek po 3,5 m?
9. Wielkosc (ilos¢, masa, objetosc¢) pobranej prébki: 3,5 m? (rolka szt. 1)

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano przy
pobieraniu i zabezpieczaniu prébki:
- art. 16 ust. 2a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (t.j. Dz.U. z 2020r. poz. 215);
- Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie prébek wyrobéw
budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostepnionych na rynku krajowym (Dz. U. z 2015 poz. 2332).

11. Data przeprowadzenia badania: 27 sierpnia — 29 wrzeénia 2020 r.

12. Miejsce przeprowadzenia badania: POLSKIE CENTRUM BADAN | CERTYFIKACJI S.A., Oddziat Badan i
Certyfikacji w Gdansku, Laboratorium Wyrobéw Budowlanych, ul. Jakuba Wejhera 18 a, 80-346 Gdarisk
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1. Wyniki badan odnosz3 sig wylacznie do badanych obiektéw.
2. Ninlejsze sprawozdanie nie moze by¢ bez pisemnej zgody laboratorium powielane inaczej jak tylko w caloci
3. Ewenlualne skargi dolyczace realizacji badary mogq by¢ skiadane w terminie jednego miesiaca od daty olrzymania niniejszego sprawozdania.




Polskie Centrum Badar i Certyfikaciji S.A. Oddziat w Gdarisku Laboratorium Wyrobdéw Budowlanych

B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan:
Ogledziny: dostarczono plyty bez uszkodzen, w ilo$ci wystarczajgcej do przeprowadzenia badan

Badania fizyczno-chemiczne:

1. Sprawdzenie wspolczynnika przewodzenia ciepla i oporu cieplnego w temperaturze 10°C —
procedura badawcza wedtug PN-EN 12667:2002 Wiasciwosci cieplne materiatéw | wyrobéw
budowlanych — Okre$lanie oporu cieplnego metodami ostonietej piyty grzejnej i czujnika strumienia
cieplnego — Wyroby o duzym i srednim oporze ciepinym

- badania wykonano na probkach przygotowanych wedtug PN-EN 12939:2002 Wiasciwosci cieplne materialéw i wyrobow
budowlanych — Okres$lanie oporu cieplnege metodami ostonietej plyly grzejnej i czujnika strumienia cieplnego — Grube
wyroby o duzym i $rednim oporze cieplnym

— grubo$¢ nominalna prébek: 150 mm

— gestosé probek okreslono zgodnie z PN-EN 12667:2002 p. 8.1.1

- data wykonania badania: 9 — 14 wrze$nia 2020 r.

przeliczeniowy i
przeliczeniowy
grubosc wspolczynnik opor wspotezynnik opér cieplny dia
P hadanej przewodzenia
nr préobki robki przewodzenia | cleplny olonladiaaruboso! grubosci
p ciepla WimK] [ [m?K/W] pia dia grub nominalnej
[mm] nominalnej [M?KIW]
[WimK]
1 149,314 0,0369 4,05 0,0369 4,07
2 150,467 0,0390 3,86 0,0390 3,85
3 148,600 0,0417 3,566 0,0418 3,59
4 157,928 0,0370 4,27 0,0369 4,06
wartos¢ Srednia 0,0387 3,94 0,0387 3,89
odchylenie standardowe 0,0023 0,30 0,0023 0,23
niepewnos$¢ rozszerzona 0,0035 0,34 0,0035 0,34
Niepewno$¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% i wspolczynniku rozszerzenia k = 2,78.

Szczegdlowe wyniki badan przedstawiono w Zalacznikach do Sprawozdania z badan

2, Sprawdzenie grubosci — procedura badawcza wediug PN-EN 823:2013 Wyroby do izolacji cieplnej w
budownictwie — Okreslanie grubosci

— prébki do badan klimatyzowano zgodnie z PN-EN 823:2013-07 p.6.3
— obciazenie (250 £ 5)Pa

— warunki badania: 23,9 °C

— data wykonania badania: 28 — 31 sierpnia 2020 r.

wartos¢ srednia
i " niepewnosé
nr prébki grubos$é [mm] grt[J;?né]cl pomiaru [mm]
144,5 1566,0 143,0 160,5
1 153 6
158,65 167,0 - -

Niepewno§¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95 % i wspdtczynniku rozszerzenia k = 2,00.
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3. Sprawdzenie nasiakliwosci wodg przy diugotrwalym cze$ciowym zanurzeniu — procedura
badawcza wediug PN-EN 12087:2013-07 Wyroby do izolacji ciepinej w budownictwie — Okreslanie
nasigkliwosci wodg przy diugotrwalym zanurzeniu metoda 1A

— probki do badan klimatyzowano zgodnie z PN-EN 12087:2013-07 p.6.4
- data wykonania badania: 1 — 29 wrze$nia 2019 .

i £l wartosé odchyleni niepewnosé
nr prébki norpinalny. nasnaklwgoéc é?ercti?ﬁa stand:rgg\l:e rozggz:'zona
powierzchni [kg/m?] [kg/m?] [kg/m?] [kg/m?]
prébek [mm] g g
1 1,40
2 200 x 200 :'g: 1,68 0,32 0,57
4 2,13
Niepewnos¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% i wspdlczynniku rozszerzenia k = 3,20.

4. Sprawdzenie krétkotrwatlej nasiakliwo$ci woda metoda czes$ciowego zanurzeniu — procedura
badawcza wedtug PN-EN 1609:2013-07 Wyroby do izolacji ciepinej w budownictwie — Okreslanie
krotkotrwalej nasigkliwos$ci wodg metodg czesciowego zanurzenia metoda A

- prébki do badar klimatyzowano zgodnie z PN-EN 1609:2013-07 p.6.4
— data wykonania badania: 1 — 2 wrze$nia 2020 r.

wymiar : :
: e wartos¢ odchylenie niepewnosé
nr prébki pr(l:\)NTel ?:c!?r’n ﬂas[LQ;rL'n“;i’éé $rednia standard ;Jwe rozszerzona
prébek [mm] [kg/m?] [kg/m’] [kg/m’]
1 0,45
2 0,38
3 200 x 200 0.34 0,36 0,08 0,15
4 0,27
Niepewno$¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% i wspdlczynniku rozszerzenia k = 2,00.

Inne badania: brak
Powyzsze wyniki dotycza wytacznie badanych prébek.

C. Stwierdzenie zgodnosci z deklarowanymi wiasciwos$ciami uzytkowymi wyrobu budowlanego
okreslonymi w pkt 4 ,,Protokolu pobrania prébki wyrobu budowlanego / i prébki kontrolnej
wyrobu budowlanego”:

wartosé g ’
badana cecha deklarawana wynik badania kryterium oceny"»® ocena
wspotczynnik wynik badania
przewodzenia 4o 0.044 _ wyréb nie spelnia jest zgodny z
ciepla dla \?VI%-K A+0,44-5, = 0,040 wymagan gdy: deklarowana
grubosci Ap <A+0,44-5, wlasciwoscig
nominalne; uzytkowa wyrobu
wynik badania
opdr cieplny dla Ro 3.40 wyréb nie spetnia jest zgodny z
grubosci mDZK;’W Ronean — 0,44 + Sp = 3,79 wymagar gdy: deklarowang
nominalne; Rp > Ripean — 0,44 - S wlasciwoscig
uzytkowa wyrobu
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Oddzial w Gdansku

Laboratorium Wyrobéw Budowlanych

wartosé

hadana cecha wynik badania kryterium oceny" ocena
deklarowana
wynik badania nie i ;
o |T§15) ) powinien rézni¢ sie od wg&t b:gfnf
—— dcfiscsaln praloadzai 163 mm grubosci nominalnej dn Jd okl a? owa¥1
g (réznica: +3 mm) wigcej niz o tolerancje A 9
Sl O dia okreslonego O WIS
L ‘ poziomu lub klasy vEyLawE Wiy
e e i spenia | 0k bacena
woda metoda WS < 1 kg/m? 0,36 kg/m? wyntayar gay Wyl deklarowana
czesciowego hadarts jestwiekszy wiasciwoscig
Zanurzenia werlodt dekiarawana uzytkowa wyrobu
giﬂgk;::?éc wyréb nie speinia \;Vgsnl”;;jc?r?;f
diugotrwalym WL(P) < 3 kg/m? 1,68 kg/m?2 baﬁiﬂ?}ggtﬁ%&%z deklarowana
czeSmowym wartos¢ deklarowana Wiakclwosol
zanurzeniu uzytkowg wyrobu

1) Kryterium zawarte w PN-EN 13162+A1:2015-04 Wyroby do izolagji cieplnej w budownictwie — Wyroby z welny mineralnej (MW)
produkowane fabrycznie — Specyfikacja

2) Kryterium zawarte w PN-EN 13172:2012 Wyroby do izolac]i cieplnej —

Ocena Zgodnosci

3) DEKLARACJA WEASCIWOSCI UZYTKOWYCH NR RW-CEE-DoP-0063/CM/17/w1 z dnia 6.03.2017 r.

Powyzsze stwierdzenie nie uwzglednia wartoéci niepewnosci wynikéw, jezeli zostaly podane w czesci B

sprawozdania.

D. Opinie i interpretacje:

Powyzsze stwierdzenie zgodnoéci dotyczy tylko badanej prébki.

Oszacowana hiepewno$¢ wyniku odnosi sie wytacznie do badanej probki.
Nie zidentyfikowano zjawisk, ktére mogty wplynaé na uzyskane wyniki.

Sprawozdanie sporzgdzono w trzech egzemplarzach/Sprawezdanie-sporzadzono-w-pestaci-elektronicznej.

Podpis przeprowadzajacego
badanie
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Imig, nazwisko i podpis
osoby autoryzujacej sprawozdanie

Imig, nazwisko i podpis
kierownika laboratorium

Kierow

ik Laboratorium
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Anna Dgbrowska
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